democratização das 
relações de trabalho.

Iniciativas estratégicas:

• Monitoração da folha de pagamento: piloto
do painel de tendências da folha de
pagamento;

• Folha de pagamento: pagamento de valores
relativos a exercícios anteriores em um
montante total de R$ 801.064.680,23
(oitocentos e um milhões sessenta e quatro
mil seiscentos e oitenta reais e vinte e três
centavos) tendo sido contemplado um total
de 25.179 beneficiários;

• Resolve SIPEC: implantação do chatbot no
template de 16 funcionalidades Sigepe.

• Início efetivo dos trabalhos para
especificação e projeto piloto da
plataformaUNA.